
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 30604

VIERNES, 10 DE OCTUBRE DE 2014 - BOC NÚM. 195

1/1

C
V
E
-2

0
1
4
-1

3
9
0
2

  

     AYUNTAMIENTO DE VILLAESCUSA

   CVE-2014-13902   Anuncio de formalización del contrato de obras de edifi cación multiu-
sos. Expediente 149/2014.

   A efectos del cumplimiento de lo establecido en el artículo 154.2 del RD Legislativo 3/2011, 
de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sec-
tor Público, se expone al publico que con fecha 30 de septiembre del 2014, se ha formalizado 
el contrato de obras denominado "Edifi cación Multiusos". 

 1. Entidad adjudicadora. 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Villaescusa. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Número de expediente: 149/2014. 

 d) Dirección de Internet del perfi l del contratante: www.villaescusa.es 

 2. Objeto del contrato. 

 a) Tipo de contrato: Obras. 

 b) Descripción del objeto: Construcción de edifi cación nueva destinada a usos educativos 
y culturales. 

 c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 27/06/2014. 

 3. Tramitación, procedimiento. 

 a) Tramitación: Urgente. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 4. Presupuesto base de licitación del contrato: 329.026,83 euros (271.923,00 euros de 
base imponible + 57.103,83 euros en concepto de 21% de IVA). 

 5. Adjudicación: 

 a) Órgano/fecha: Junta de Gobierno Local de 04/09/2014. 

 b) Adjudicatario: "SIECSA, Construcción y Servicios, S. A." 

 c) Importe de adjudicación: 277.371,93 euros (229.233,00 euros de base imponible + 
48.138,93 euros en concepto de 21% de IVA). 

 d) Mejoras: Reducción del plazo de ejecución a 4 meses e incremento del plazo de garantía 
en dos años. 

 6. Formalización: 30/09/2014. 

 Villaescusa, 1 de octubre de 2014. 

 La alcaldesa, 

 Almudena Gutiérrez Edesa. 
 2014/13902 


		2014-10-07T18:05:43+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




